CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º186/2023

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

             INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente que seja realizado dentro das

possibilidades legais a fim de que determine junto ao setor

competente dessa municipalidade a implantação de  energia (tomadas e

lâmpadas) no Espaço do artesão, localizado na Praia do Sol.

            JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária, visto

que, o Espaço do Artesão desempenha um papel fundamental na promoção

e preservação da cultura local, sendo um espaço onde nossos

talentosos artesãos podem exibir e comercializar suas obras. No

entanto, caso queiram estender seu horário de trabalho para a noite,

estão impossibilitados, pela ausência de energia na localidade.

Com a implantação de energia no Espaço também reafirmará o

compromisso de nossa cidade em valorizar a arte e a história local.

Contando com a vossa costumeira diligência, encaminho a presente

indicação.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  11 de setembro de 2023.

Neuza Ribeiro

Vereadora